
گروه اقتصــادی - وزیر اقتصاد 
گفت: پس از گذر از افزایش های ماه های 
اول سال، از این به بعد، با مدیریت بهتری 
قیمت هــا تحت کنترل در خواهد آمد. 
»سید احسان خاندوزی« اظهار داشت: 
آمارهای بانک مرکزی حکایت از این 
دارد که در ماه گذشته نسبت به ماه قبل 
و اسفند سال ۱۴۰۰ دچار افزایش سطح 
عمومی قیمت ها شــده ایم. وی با بیان 
اینکه دو دسته عوامل داخلی و خارجی 
مؤثــر در این ارتباط وجود دارد، افزود: 
گاهــی به دلیل عدم تفکیــک لازم در 
این خصوص، مردم احساس می کنند 
افزایش ســطح عمومی قیمت ها تنها 
ناشی از حذف ارز ترجیحی مربوط به 
همان چند قلم محدود کالا و مشتقات 
آن ها است، درحالی که واقعیت این طور 
نیســت و سهم کمی از گرانی ها به این 
موضوع مربوط می شود. بخش بسیار 
مهم تــری از این گرانی ها برمی گردد به 
اینکه ما در داخل کشــور، عواملی مثل 
افزایش قیمت نهاده های تولید، دستمزد 

کارگران، انرژی و آب و برق و… داریم 
که به صورت طبیعی، همواره در ابتدای 
ســال، موجب بالا رفتن هزینه تولید و 

محصولات نهایی می شوند.
نــرخ تورم ماه گذشــته در 
ایران کمتر از کشورهای با ثبات 

اقتصادی بود
خانــدوزی ادامه داد: یک دســته 
عوامــل خارجــی را هم داشــتیم که 
نه تنها ایران، بلکه بر روی کشــورهای 
همســایه، منطقه و اصــولاً تمام دنیا 
تأثیرگذار بودنــد به نحوی که موجب 
شد، ماه آوریل گذشته )میلادی(، ماهی 
ویژه برای همه دنیا باشــد. وی تصریح 
کرد: تورم ماه گذشته در ایران، کمتر از 
بسیاری کشورهای با ثبات مثل روسیه 
بــا ۱۷ درصد تــورم، برزیل ۱۲، هلند 
۹.۶، انگلیــس ۹، آمریکا ۸، آلمان ۷ و 

ایتالیا ۶ درصد افزایش تورم بوده است. 
خاندوزی گفت: در ماه گذشــته، یک 
افزایــش عمومی قیمت کالاها در همه 
دنیا داشــته ایم کما اینکه همین کشور 
همسایه، ترکیه، در طول یک سال بیش 

از ۷۰ درصد تورم داشته است .
اقلام در کشورهایی  برخی 
مثل سوئد و انگلیس جیره بندی 

شد
وزیر اقتصاد یادآور شد: همچنین 
باید در نظر داشــته باشیم، ما در داخل 
کشــور، برخلاف خیلی کشــورها، با 
مسئله کمبود و کمیابی کالاهای اساسی 
مواجه نیســتیم، درحالی که هم اکنون 
برخی اقلام در کشورهایی مثل سوئد و 
انگلیس، به یک معنا، جیره بندی شده اند. 
خاندوزی با بیــان اینکه ما در ایران در 
زمینه تأمین کالاهای اساســی مشکلی 

نداریم، گفت: این در حالی اســت که 
قیمت یک دسته از کالاها ازجمله ذرت، 
جو و گندم حتی روزانه تغییر می کند و 
همه کشورها در حال رقابت برای خرید 
این دسته از کالاها هستند. وی ادامه داد: 
بنای ستاد اقتصادی دولت این است که 
حتماً بتواند از طریق اعمال قیمت های 
کاملًا کارشناسی و منطقی و عدم اجازه 
افزایش های بی ضابطه و افسارگسیخته، 
قیمت ها را برای ماه های تیر و مردادماه 

امسال به شکل موثرتری، کنترل کند.
برنامه ریــزی برای کاهش 

نرخ تورم در ماه های آینده
وزیر اقتصاد دست کردن دولت ها 
در جیــب بانک مرکزی و بی انضباطی 
شدید شــبکه بانکی در طول تصدی 
دولت های گذشــته را به عنوان عوامل 
بلندمدت تورم مورد اشــاره قرار داد و 

گفت: با سیاست های دولت، این موارد 
بسیار کنترل شده و امیدوار هستیم این 
سیاســت ها در کنار سایر تصمیمات 
کوتاه مدت دولت، به نحوی پیش برود 
که در ماه های آینده، شــاهد کاهش در 
سرعت افزایش سطح عمومی قیمت ها 
باشیم و هدف گذاری های بانک مرکزی 
برای کاهش تورم، محقق شود. مسئله 
خیلی مهم این اســت که بــا توجه به 
سیاست های کاملًا شفاف دولت برای 
ماه های آینده اقتصاد کشــور و بنای آن 
برای کنترل صریح و جدی بازار ارز و نیز 
ابلاغ رســمی قانون بودجه ۱۴۰۱، باید 
انتظارات تورمی ماه های آینده را کاملًا 
مدیریت کنیم. بنابراین نباید به هراس 
مــردم و فعالان اقتصــادی از مواجهه 
احتمالی با شوک های جدید تورمی در 
ماه های آینده، دامن زده شود، کما اینکه 

اعتقاد داریم، پس از گذر از افزایش های 
ماه هــای اول ســال، از این بــه بعد، با 
مدیریت بهتری قیمت ها تحت کنترل 
در خواهد آمد. خاندوزی با بیان اینکه ما 
هم اکنون صرفاً نگران مسئله خارجی و 
تورم وارداتی هستیم، گفت: اگر بتوانیم 
اثــر این عوامل خارجی را کمتر کنیم و 
وابســتگی تولید داخل و سفره مردم به 
ارز را کاهش دهیم امیدواریم در ماه های 
آینده، شاهد کنترل بهتر سطح عمومی 

قیمت ها باشیم.

اقتصــادی - غضنفری  گروه 
گفت: صندوق توســعه ملی مجاز به 
سرمایه گذاری در طرح ها و بازارهای 
مالی شده که این امر نرخ بازدهی پایین 

این صندوق را ارتقا می دهد.
غضنفری رئیس صندوق توسعه 
ملــی ۲۱ در خصــوص مجوز جدید 
صندوق توســعه ملی برای ســرمایه 
گــذاری در پروژه ها به ســوالات زیر 

پاسخ داد.
این مجوز چه مزایایی برای 

صندوق توسعه خواهد داشت؟
طی چند ماه گذشــته سعی کرده 
ایم شیوه نوین و موثرتری در حکمرانی 
صندوق توســعه ملی اجرایی کنیم. در 
گذشته صندوق فقط تسهیلات می داد 
و به دلیل افزایش نرخ ارز تســهیلات 

گیرندگان، بهانه هایی برای بازپرداخت 
این تســهیلات مطــرح می کردند که 
موجب می شــود منابع صنــدوق به 

درستی استفاده نشود.
همچنین بخش زیادی از این منابع 
هم توســط دولت های مختلف صرف 
فعالیت های بودجه ای و غیر بودجه ای 
می شــود به این دلایل نــرخ بازدهی 
صندوق مناســب نبود و به حدود نیم 
درصد رسیده بود در حالی که متوسط 
نــرخ بازدهی صندوق های ثروت های 

ملی دنیا ۶ درصد است.
۳ راه حل برای این مشکل مطرح 
کــرده ایم.مصوبات امــروز هیات امنا 
دست صندوق را برای سرمایه گذاری 
در پروژه هــای خود صنــدوق و بازار 
ســرمایه باز می کند و اجــازه می دهد 

تسهیلاتی که قبلا به پروژه ها می دادیم 
و بعضا رسوب می کرد، خود صندوق 
ســهمی از پروژه بــردارد و در پایان با 
فروش ســهام خود منابــع را در طرح 

دیگری سرمایه گذاری کند.
بنــگاه داری ســم مهلکی برای 
صندوق توســعه ملی است، اما اینکه 
منابع صندوق هم به اسم تسهیلات در 
پروژه ها رسوب کند را مغایر با رسیدن 

به رشد ۸ درصد می بینیم.
با این وجــود صندوق وارد 
بنــگاه داری می شــود. بــرای 
پوشش ریســک سرمایه گذاری 

چه پیش بینی کــرده و برنامه 
خروج از بنگاهداری چیست؟

برخــی اوقــات گفته می شــود 
سرمایه گذاری همان بنگاه داری است 
در صورتــی که حضور در بازار بورس 
یا خریدن اوراق قرضه و داشــتن سهام 
زیر ۲۰ درصد بنگاه، محتاج بنگاه داری 
نیســت. ما قصد بنگاه داری نداریم. یا 
چند ماه پس از بهره برداری پروژه، منابع 
از مالک دریافت می کنیم و به فروش می 
رسانیم  یا سهام را در بازار سرمایه عرضه 

می کنیم تا دچار بنگاه داری نشویم.
بــا اختیار جدیدی کــه از هیات 

امنا گرفته ایم نرخ بازدهی صندوق در 
ســال های بعد به عدد بالاتری افزایش 
پیــدا می کنــد. ما آماده هســتیم ۱۰۰ 
درصد بودجه نفت را در صندوق قبول 
کنیم و از ســود فعالیت های صندوق، 
بودجه کشــور را تامین کنیم. تعریف 
صندوق این اســت درآمد های دولت 
را به ثروت هــای ماندگار تبدیل کنیم 
مهمترین درآمد دولت نفت است. اگر 
در آمد های کشور طی سال های گذشته  
وارد صندوق شده بود یک هزارمیلیارد 
دلار پول داشتیم اما خالص سرمایه این 

صندوق تنها ۵۰ میلیارد دلار است.

هیات امنای صندوق توسعه ملی 
به ریاســت رئیس جمهور با تصویب 
شیوه نامه و ضوابط لازم برای نخستین 
بــار به ایــن صندوق مجــوز داد تا در 
حوزه های مختلف و بازار های پولی و 

مالی سرمایه گذاری کند.

وزیر اقتصاد عنوان کرد؛

نقش کمتر حذف ارز ترجیحی در گرانی ها نسبت به سایر عوامل

رئیس صندوق توسعه ملی مطرح کرد؛

ارتقای نرخ بازدهی صندوق توسعه ملی با سرمایه گذاری در طرح ها

گروه اقتصــادی - علی بختیار 
درباره توســعه میدان مشترک هنگام با 
همکاری کشور عمان اظهار داشت: هر 
چه بتوانیم روابط مان را با کشــورهایی 
که فیلد گازی و نفتی مشــترک داریم، 
توســعه دهیم، به اســتحکام روابط و 
بهره مندی بیشــتر هر دو کشور منجر 
می شــود، ضمن اینکه بین ما و عمان 
هم رابطه سیاســی خوبی در سال های 
گذشته شکل گرفته است. وی افزود: در 
واقع یکی از میادینی که می توان به طور 
مشترک فعالیت داشت یکپارچه سازی 
میدان هنگام است، سال های گذشته در 
زمان سلطان قابوس مذاکراتی در زمینه 
یونیتازیشین میدان هنگام انجام شده بود 
اما به سرانجام نرسید و منجر به این شد 
که توســعه انجام نشود و هر کشوری 
یک سکوی مجزا مستقر کردند، ایران 
هیدروکربور را با خط لوله و تاسیسات 
را در قشــم و عمان هم تاسیســات را 
در راس الخیمه مســتقر کرد، البته آنها 

سریع تر از ما کار را پیش بردند.
این عضو سابق کمیسیون انرژی 
مجلس گفت: اکنون قرار شــده کمیته 
فنی در توسعه یکپارچه میدان تشکیل 
شود و در این زمینه برای فازهای بعدی 
برنامه ریزی می شــود که نیاز به تبدیل 
شــدن به یک قرارداد دارد که با تشکیل 
کمیته فنی به هدف دست یابیم و مبنایی 
بــرای دیگر میادین بزرگ شــود.  البته 
ما برای اجرایی کردن توســعه مشترک 
هنگام یــک تجربه منفی هــم داریم 
و آن اینکــه در گذشــته عمان از پروژه 

یکپارچه سازی و توسعه مشترک کنار 
رفت، اکنون باید از این تجربه باید درس 
بگیریم و مدل انجام کار به شکلی باشد 
که اهداف مدنظر محقق شــود. بختیار 
تاکید کرد: علاوه بر هنگام ما برای توسعه 
فرزاد هم می توانیم با عربستان مشترکا 
ورود کنیم، اکنون تلاش هایی از سمت 
دولت برای یکپارچه سازی توسعه آرش 
صــورت می گیرد، در میادین شــمال 
کشور هم می توانیم با کشورهای حوزه 
خزر وارد مذاکره شویم و همانند آنچه 
در تمام دنیا معمول است با گذاشتن یک 
اپراتور، هیدوکربور را استحصال و سهم 
هر کشوری تقسیم شود، اگر این کار به 
نتیجه برسد ارزشمند خواهد بود. وی با 
اشاره به توسعه میدان آرش به صورت 

مشترک نیز بیان داشت: میدان آرش در 
منطقه ای واقع شــده که مسئله تحدید 
حدود و مذاکرات بین ایران- عربستان- 
کویت در این خصوص مطرح بوده، در 
این مذاکرات سهم ایران به خاطر برخی 
مباحث سیاســی در نظر گرفته نشده 
در حالی که باید هر ســه کشور حاضر 
باشند، هر چند قبلا مذاکرات بین ایران 
و کویت بوده و عربستان نقشی نداشته 

است.
مرتضــی بهروزی فــر نیــز در 
این خصــوص گفت: همــکاری در 

توسعه یک میدان مشــترک می تواند 
به بهره بــرداری بهینه از میدان برای دو 
طرف منتهی شــود، ولی همکاری ما با 
عمان در حوزه انرژی فقط به هنگام ختم  
نمی شود، ما سال هاست دنبال صادرات 
گاز به این کشور هستیم و اگر مشکلات 
مربوط به تحریم حل شود می تواند یک 

موقعیت خوب برای کشور ما باشد.
وی افــزود: ما می توانیم از طریق 
عمان وارد بــازار فروش ال ان جی هم 
بشویم، عمان برای مصارف داخلی نیاز 
بــه مقدیری گاز دارد و باتوجه به اینکه 
تولیدش کم شده امکان تامین خوراک 
تاسیســات ال ان جی را ندارد، بنابراین 
بخش قابل توجهی از این تاسیســات 
این کشور بلااستفاده و معطل باقی مانده 

اســت، قبلا قرار بر این بود که ایران به 
عنوان حق العمل کاری گاز را تبدیل به 
ال ان جی کند و به عنوان ال ان جیِ ایران 
به بازارهای جهانی صادر کند. این اقدام 
عملا یک تجربه برای ایران بود که تمایل 
دارد صنعت ال ان جی حضور داشــته 
باشد و با چالش های صادرات و خرید و 
فروش آن آشنا شود تا اگر موقعیتی پیش 
آمد و توانست صنعت داخلی ال ان جی 
را توسعه دهد بدون تجربه قبلی نباشد، 
امــا این موردی بود که به خاطر تحریم 
اجرایی نشد. این کارشناس حوزه انرژی 

یادآور شد: ما مشکلی چندانی برای بازار 
فروش نداریم اما برای تولید در میادین 
مشترک اگر هر کشــوری بخواهد در 
میادین مشــترک حداکثر برداشت را 
داشــته باشــد و ما برداشت نکنیم هر 
دو مغبون می شوند، بعبارت دیگر اگر 
هر کشــوری در فضای غیرهمکاری 
برداشــت حداکثری داشته باشد تولید 

صیانتی فدا می شود.
وی ابــراز امیــدواری کــرد که 
تحریم ها لغو شــود تــا همکاری های 
منطقه ای و فرامنطقه ای انجام شده و به 
توسعه انرژی و اقتصاد کشور بیانجامد.

میــدان گازی هنگام، در اســتان 
هرمــزگان و در تنگه هرمــز و در ۲۰ 
کیلومتری جنوب جزیره قشم قرار دارد 

و بین ایران و عمان مشــترک اســت و 
مطالعات و حفاری انجام شده در مخزن 
ایــن میدان، در محدوده عمان نشــان 
می دهــد که به دلیل شــیب این مخزن 
در این محدوده، منابع هیدروکربوری 
وجود ندارد و تنها آب در این قســمت 
از مخزن جمع شده اســت. این میدان 
در گذشــته از نظر وجود منابع هیدرو 
کربــوری به ویژه گاز و میعانات گازی 

قابل توجه، شناخته شده بود.
میدان گازی هنگام، که در گذشته 
به نام HE-E۱ شناخته می شد، توسط 

شرکت سوفیران، در سال ۱۳۵۴ کشف 
شــد. گاز درجایی برابر با حجم ۵.۲۲ 

میلیارد متر مکعب است.
میــدان گازی هنگام-ابوخــای 
غربی، در مرز ایران و عمان، که اشتراک 
عمــان را در این میــدان ثابت می کرد، 
در ســال ۱۳۷۶ با حفر چاه شماره یک 
)اچ.ایی.وان(، در آب های ایران کشف 
شــد. گاز تولیدی این میــدان، با خط 
لولــه ای دریایی، به طول ۴۰ کیلومتر به 
جزیره قشــم و نفت تولیدی آن نیز، به 
جزیره قشم و به تأسیسات تفکیک گر 
انتقــال می یابد و نفت تفکیکی، با خط 
لوله ای به طول ۲۵ کیلومتر، به خط لوله 
۱۱۲کیلومتری انتقال نفت، به ســیری 

منتقل می شود.
مذاکره های عمــان و ایران برای 
توســعه مشــترک میدان هنگام، از ۱۳ 
سال گذشــته، تاکنون ادامه داشته است 
طی ســفر اخیر وزیر نفــت به عمان 
مذاکراتی در خصوص توسعه یکپارچه 
میدان انجم شــده است، وزیر نفت در 
این ارتباط گفته است که طی جلسات 
مذاکرات به توافق رسیدیم که این میدان 
در قالب یک کمیته فنی مشترک توسعه 
پیدا کند. اوجی با بیان اینکه میدان هنگام 
اولین میدانی اســت که ایران با کشور 
همسایه به صورت مشــترک اقدام به 
توســعه می کند، ابراز امیدواری کرده 
اســت که باب این موضوع باز شــود 
که توسعه ســایر میادین مشترک نیز با 
همکاری کشورهای همسایه صورت 

پذیرد.

بانک مرکزی چه تراکنش و حساب هایی را 
رصد و مسدود می کند؟

گروه اقتصادی - بانک مرکزی در راستای مبارزه با پولشویی و جلوگیری 
از فعالیت حساب های اجاره ای، حساب افراد فاقد شغل که تراکنش حساب های 

آنها بیش از سقف تعیین شده باشد، رصد و مسدود می کند.
بانک مرکزی به تازگی در راستای جلوگیری از سوءاستفاده های احتمالی از 
حساب های بانکی و مبارزه با پولشویی، طرح رصد تراکنش های بانکی مشکوک 
را آغاز کرده است.   در این زمینه، در ابتدا این بانک »دستورالعمل اجرایی تعیین 
حدود ارائه خدمات بانکی به اشــخاص محجور در مؤسسات اعتباری« را برای 
جلوگیری از سوءاستفاده از حساب های سپرده و سایر خدمات بانکی قابل ارائه 
به این افراد ابلاغ کرد.  سپس، »دستورالعمل الزامات اجرایی تعیین سطح فعالیت 
اشخاص حقیقی فاقد شغل و اشخاص حقوقی غیرفعال« را به شبکه بانکی ابلاغ 
کرد که براساس این دستورالعمل، حساب افراد فاقد شغل که تراکنش حساب های 

آنها بیش از سقف تعیین شده باشد رصد و مسدود می شود.
البته، در مرحله بعدی الزامات مربوط به تعیین سطح فعالیت اشخاص حقیقی 

شاغل و اشخاص حقوقی فعال نیز به بانک ها ابلاغ خواهد شد.
سود سپرده هم مشمول رصد می شود؟ 

در این بین، بررســی جزئیات  »دستورالعمل الزامات اجرایی تعیین سطح 
فعالیت اشخاص حقیقی فاقد شغل و اشخاص حقوقی غیرفعال« نشان می دهد 
که اشــخاص حقیقی فاقد شغل در صورت وجود درآمدهای غیرشغلی مستمر 
مانند دریافت اجاره از املاک و یا سود دریافتی از سپرده های بانکی، باید بتوانند 
با ارائه اســناد و مدارک معتبر خدمات بانکی مورد نیاز خود را به نحو مطلوبی 
مدیریت کنند. از آنجا که حداکثر سطح فعالیت مورد انتظار در بازه یک ساله برای 
افراد بازنشسته ۲ میلیارد تومان، مستمری بگیر یک میلیارد تومان، بیکار ۵۰۰ میلیون 
تومان و غیرفعال مالیاتی ۵۰۰ میلیون تومان اعلام شــده، به این افراد در صورت 
خروج از سقف تعیین شده فرصت داده می شود که اسناد و مدارک در خصوص 
واریز وجه بیش از سقف تعیین شده را ارائه کنند.البته، اشخاص حقیقی فاقد شغل 
می توانند در صورت اعتراض به ســطح فعالیت مورد انتظار تعیین شده توسط 
بانک برای آن ها، حداکثر ظرف مدت ۲ ماه پس از اطلاع از سطح فعالیت مورد 
انتظار تعیین شده، به بانک مراجعه کرده و با ارائه اسناد و مدارک مربوط، تقاضای 
خود برای افزایش ســطح فعالیت مورد انتظار تعیین شده را به مؤسسه اعتباری 
ارائه کنند. در این زمینه، مراجعه نکردن شخص حقیقی فاقد شغل به بانک ظرف 
مهلت زمانی مذکور، به منزله تأیید سطح فعالیت موردانتظار تعیین شده است و در 
صورت تأیید تقاضای شخص حقیقی فاقد شغل توسط بانک نیز، افزایش سطح 

فعالیت موردانتظار وی بلامانع خواهد بود.
وظایف بانک ها در رصد تراکنش های مشکوک 

فارغ از این، بخشــنامه بانک مرکزی وظایفی برعهده بانک ها قرار داده که 
باید سطح فعالیت مورد انتظار هر یک از اشخاص حقیقی فاقد شغل یا حقوقی 
غیرفعال را به صورت سامانه ای نگهداری کنند و سطح فعالیت محقق شده آن ها 
نزد خود را حداکثر پس از ۴۸ ساعت از زمان وقوع هر تراکنش محاسبه کنند، به 
نحوی که در صورت تخطی سطح فعالیت محقق شده شخص حقیقی فاقد شغل 
یا شخص حقوقی غیرفعال قبل از سررسید یک ساله از سطح فعالیت مورد انتظار 
وی، مراتب به صورت خودکار اعلام شــود.همچنین، افرادی که در چارچوب 
رویه فوق از سطح فعالیت مورد انتظار عبور کنند، باید به طریق مقتضی از جمله 
ارسال دعوت نامه  به نشانی ارباب رجوع، ارسال پیامک و یا سایر روش ها، برای 
ارائه توضیحات و عنداللزوم تسلیم مدارک و اسناد مثبته به درگاه های حضوری 
یا غیرحضوری بانک دعوت شــوند و فرم پیوست برای تکمیل در اختیار آن ها 
قرار گیرد.در این شــرایط، نحوه اقدام مؤسسات اعتباری متناسب با توضیحات 
ارائه شده از سوی شخص حقیقی فاقد شغل یا شخص حقوقی غیرفعال مربوط 

تبیین شده است.

اقتصادی

میدان گازی هنگام-ابوخای غربی، در مرز ایران و عمان، که اشــتراک عمان را در این میدان 
ثابت می کرد، در سال 1376 با حفر چاه شماره یک )اچ.ایی.وان(، در آب های ایران کشف شد.

برای توسعه »فرزاد« با عربستان همکاری کنیم؛

»هنگام« تولید صیانتی از 
میادین مشترک را کلید زد

علاوه بر هنگام ما برای توسعه فرزاد هم می توانیم با عربستان مشترکا ورود کنیم، اکنون تلاش هایی 
از سمت دولت برای یکپارچه سازی توسعه آرش صورت می گیرد، در میادین شمال کشور هم می توانیم 

با کشورهای حوزه خزر وارد مذاکره شویم و همانند آنچه در تمام دنیا معمول است با گذاشتن یک اپراتور، 
هیدوکربور را استحصال و سهم هر کشوری تقسیم شود، اگر این کار به نتیجه برسد ارزشمند خواهد بود.

گروه اقتصــادی - دبیر انجمن  
واردکنندگان برنج با اشاره به توافقات 
بخش خصوصی و دولت درباره تنظیم 
برنج،گفت:ممنوعیت فصلی  بــازار 
واردات به احتمال قوی لغو می شــود 
و دولــت از تنظیم بازار این کالا کناره 

گیری کرد.
مســیح کشــاورز، دبیر انجمن 
واردکنندگان برنج با اشــاره به جلسه 
هیــات مدیره ایــن انجمن و جمعی 
از اعضــای آن با مســئولان وزارت 
جهاد کشاورزی و نمایندگان سازمان 
حمایت گفت: در این جلسه مباحث 
مربوط به واردات برنج و مشــکلات 
و چالش هایی که در این حوزه وجود 

دارد، مطرح شد.
وی با اشــاره به اینکــه تاکنون 
۲۷۰ هزار تن برنج وارد کشــور شده 
اســت، افزود: علاوه بر این، ۴۰۰ هزار 

تن برنج نیز ثبت سفارش شده که این 
شروع خوبی نیســت چرا که امسال 
بلافاصله بعد از تعطیلات نوروز، ماه 
مبارک رمضان آغاز شــد و نیاز به این 
کالا افزایش پیدا کرد. کشاورز با تأکید 
بــر اینکه دولتمردان بایــد با توجه به 
افزایش شدید قیمت های جهانی، ثبت 
ســفارش برنج را ســرعت می دادند، 
گفت: قیمــت جهانی برنج حدود ۲۰ 
درصد افزایش پیدا کرده اســت و در 
همین جلسه توافق شد ثبت سفارش ها 
با قیمت های جدید جهانی انجام شود.

این فعال صنفی با اشاره به اینکه 
برنج های وارداتــی مدت ها در بنادر 
مانده و آمــاده ترخیص بودند، گفت: 
بــه دلیل اینکــه دولت درباره ســود 
بازرگانــی گمرک تصمیم نگرفته بود 
و واردکنندگان نمی دانستند که بعد از 
واردات، ســود بازرگانی چقدر برای 

آنان محاسبه می شود، تمایلی به انجام 
این کار نداشــتند و واردات به کندی 
انجام شــد. وی با اشاره به اینکه بنا بر 
تصمیم دولت، ســود بازرگانی از ۶ به 
۱ درصد کاهش پیدا کرد، افزود: علاوه 
بر افزایش قیمت های جهانی، با نوسان 
شدید نرخ ارز نیما نیز مواجه هستیم، 
در کنار این مسئله، رشد ۴۰ درصدی 
هزینه هــای حمل و نقل و افزایش ۳۰ 
درصدی هزینه های بنادر را نیز باید در 
نظر گرفت که با احتساب مجموع این 
عوامل، قیمت تمام شده هر کیلوگرم 
برنج خارجی بین ۳۴ تا ۳۵ هزار تومان 
اســت اما دولت قیمت این کالا را بین 

۳۰ تا ۳۱ هزار تومان تعیین کرده بود.
واردات برنج از تایلند ادامه 

می یابد
کشاورز توضیح داد: در جلسه ای 
که با حضور مســئولان وزارت جهاد 

کشــاورزی و سازمان حمایت برگزار 
شد، ســازمان حمایت اعلام کرد که 
چــون قیمت ها دائمــاً در حال تغییر 
اســت، نیازی به قیمتگذاری نیست 
کــه در این زمینه نظر انجمن نیز با این 
ســازمان هماهنگ است چرا که عدم 
قیمتگذاری منجــر به افزایش رقابت 
سالم بین تجار و برندها می شود.دبیر 
انجمن واردکنندگان برنج با اشــاره به 
مصوبه وزارت جهاد کشاورزی مبنی بر 
ممنوعیت واردات برنج از تایلند گفت: 
شرکت بازرگانی دولتی سال ها پیش از 
تایلند برنج وارد کرده و این برنج ها را 
ســال ها در انبار نگه داشته بود که سال 
گذشــته با افزایش قیمت برنج ایرانی، 
شروع به توزیع این محموله ها کرد اما 

به دلیل افت کیفیت این برنج ها، مردم 
از آنها استقبالی نکرده اند.

وی اضافــه کرد: ما با این مصوبه 
مخالــف بودیــم چرا کــه اولاً نباید 
مبــادی واردات را محدود کرد چرا که 
کشــورهای صادرکننده از این مسئله 
سوءاستفاده می کنند و قیمت برنج را 
افزایش می دهنــد. ثانیاً برنج تایلندی 
نیز انواع کم کیفیــت و باکیفیت دارد 
و بخش خصوصی اقــدام به واردات 
برنج هــای باکیفیت می کند که قیمت 
آن نیز از انواع برنج هندی و پاکستانی 
ارزان تر تمام می شود. کشاورز با اشاره 
به اینکه شرکت  بازرگانی دولتی ایران 
برای واردات محموله های برنج خود 
تمام کشــتی های جمهوری اسلامی 

ایــران را رزرو کرده بود و برای بخش 
خصوصی کشتی نمانده بود تا بتواند 
محموله های خود را حمل کند، گفت: 
توافق شد که شرکت بازرگانی دولتی 
بخشــی از این رزروها را کنسل کند تا 
بخش خصوصی نیــز بتواند واردات 
خود را انجام دهد. تجربه ســال قبل 
نشان داد که حصور شرکت بازرگانی 
دولتی در ایران به دلل عدم تجربه کافی، 
تاثیری در بازار ندارد و ســال گذشته 
شاهد بودیم هزاران تن برنج وارد بازار 
شد اما تعییرر در شرایط ایجا فرار شد 
دولت دخالت نکند و ذخایر احتیاطی 
را وارد بازار نکند و بخش خصوصی 

تنظیم بازار را بر عهده بگیرد.
کناره گیری دولت از تنظیم 

بازار برنج
این فعال صنفی تاکید کرد: تجربه 
ســالهای قبل نشــان داد که حصور 

شــرکت بازرگانی دولتی در ایران به 
دلیل عــدم تجربه کافــی، تاثیری در 
بازار ندارد و سال گذشته نیز علی رغم 
توزیع هزاران تن برنج در بازار، شاهد 
بودیم که قیمت این کالا تغییری نکرد و 
آرامش مورد نظر حاصل نشد. بنابراین 
قرار شــد که شرکت بازرگانی دولتی 
دیگر در بازار دخالت نکند و از ذخایر 
احتیاطی برای تنظیم بازار استفاده نشود 
و بخش خصوصی مســئولیت تنظیم 

بازار برنج را بر عهده بگیرد.
دبیر انجمــن واردکنندگان برنج 
با اشــاره به خشکسالی پیش آمده در 
کشــور و کاهش تولیــد و وضعیت 
نابســامان بازارهای جهانی تصریح 
کرد: با توجه به شرایط کشور و جهان، 
وزارت جهاد کشــاورزی پذیرفت که 
لغو ممنوعیت فصلی برنج را در مجلس 
و دولت پیگیری کند و به احتمال قوی 

در ســال جاری این ممنوعیت فصلی 
لغو می شــود ضمن اینکــه به بخش 
خصوصی اعلام شد می تواند اقدام به 

خرید و واردات برنج نماید.
وی اضافه کرد: با لغو ممنوعیت 
واردات فصلــی، کشــورهای هند و 
پاکستان نیز متوجه می شوند که ایران 
محدودیتــی بــرای واردات ندارد و 
لازم نیست که در دو ماه پیش رو تمام 
برنج مورد نیاز خــود را خریداری و 
وارد کند، بنابراین قیمت های خود را 
افزایش نخواهند داد. به گفته کشاورز، 
در صورتــی که تمــام توافقات فوق 
انجام شــود و دولتمــردان در اجرای 
آن بدعهدی نکنند، امســال مشکلی 
در حوزه برنج و بــازار این محصول 
نخواهیم داشت و کسری برنج کشور 
تامین می شــود و با قیمت مناسب در 

اختیار مردم قرار می گیرد.

- ســخنگوی  اقتصادی  گروه 
اجــرای قانون چک در بانک مرکزی از 
اتصال خودپردازهای تمامی بانک های 

پرُمشتری به سامانه صیاد خبر داد.
»آمنــه نادعلــی زاده« اظهار کرد: 
خودپردازهــای تمامــی بانک هــای 
پرُمشــتری به ســامانه صیــاد متصل 
شــدند، به گونه ای که هم اکنون بالغ بر 
۴۱ هزار خودپرداز و کیوســک بانکی 
در سراسر کشــور به خدمات سامانه 
صیاد مجهز شــده اند. وی با بیان اینکه 

بانک هایــی کــه این خدمــات را در 
درگاه های خودپردازهای خود تجهیز 
کرده اند بانک هــای بزرگ و رتبه اولی 
در صدور دسته چک هستند، افزود: این 
بانک ها تعداد خودپردازهایی قابل توجه 
و پراکندگی گســترده و وضعیت قابل 
قبولی در سطح کشور دارند. سخنگوی 
اجرای قانون جدید چک گفت: از اواخر 
آذرماه سال گذشــته بانک ها به تدریج 

خودپردازهــای خود را مجهز به ثبت، 
تأیید، انتقال و اســتعلام چک کرده و تا 
کنون بانک های بزرگ و پرُمشتری این 
امکان را در خودپردازها و کیوسک های 
بانکی خود فراهم کرده اند. نادعلی زاده 
ادامــه داد: بانک مرکزی در راســتای 
تعمیق نفوذ خدمات ســامانه صیاد در 
کشور و همچنین تســهیل دسترسی 
عموم به این سامانه علاوه بر درگاه های 

بانکی و برنامک های موبایلی؛ از طریق 
بستر پیامکی ۴۰۴۰۷۰۱۷۰۱ و تجهیز 
درگاه های خودپرداز و کیوســک های 
بانکی خدمات سامانه صیاد در اختیار 
مشــتریان شبکه بانکی قرار داده است. 
در حال حاضر خدمات سامانه صیاد از 
طریق اینترنت بانک ها، همراه بانک ها، 
برنامک های موبایلی، شــعب، بســتر 
پیامکی و خودپرداز و کیوســک بانکی 

ارائه می شود که بیشتر آمار ثبت و صدور 
چک از درگاه های الکترونیکی بانک ها 
که همــان اینترنت بانک هــا و همراه 
بانک ها هست رقم می خورد و در مقام 
دوم برنامک هــای موبایلی موردتوجه 
دارندگان دســته چک قرار گرفته اند. 
معاون اداره توســعه و تدوین مقررات 
نظام هــای پرداخت بانــک مرکزی با 
تاکید بر اینکه طیف وسیعی از مشتریان 

بانک ها امکان دریافت خدمات سامانه 
صیــاد از درگاه خودپردازهای بانکی 
را دارند تصریح کرد: ســایر بانک هایی 
که باقی مانده انــد و این خدمات را در 
خودپردازهایی خــود ارائه نکرده اند 
به لحاظ تعــداد خودپرداز، پراکندگی 
خودپردازهــا و همچنیــن صــدور 
دســته چک در مقایسه با بانک هایی که 
خودپردازهایی خود را تجهیز کرده اند 
در مقیــاس بســیار کوچک تری قرار 

دارند.

کناره گیری دولت از تنظیم بازار برنج؛

ممنوعیت واردات لغو می شود

خودپردازهای تمامی بانک های پرُمشتری به سامانه صیاد متصل شدند
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